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1. Instrumenta nosaukums latviešu valodā, autora vārds uzvārds, adaptācijas vai izveides 
gads: 
Dzīves kvalitātes aptauja (KHQ), Kauzova, S., 2019. 

2. Instrumenta nosaukums oriģinālvalodā (adaptētajam instrumentam), autora vārds 
uzvārds, izveides gads: 
The King’s health questionnaire (Kelleher, C. J., Khullar, V., Salvator, S., & Cardozo, L. D., 1997) 

 3. Īss instrumenta vispārīgs raksturojums(ko mēra, cik un kādas skalas un jautājumi, atbilžu 
sniegšanas forma, atslēga jeb atbilžu interpretācija u.c.):  
 „King’s health anketa” ir apstiprināts novērtēšanas instruments par dzīves kvalitāti 
sievietēm ar urīna nesaturēšanu. (The King’s health questionnaire, Dr. C. J. Kelleher, Dr. V. 
Khullar, Dr. S. Salvator, Dr. L. D. Cardozo, 1997). Anketas rezultātu analīzei tiek pievienota 
atslēga, ar kuras palīdzību var noteikt dzīves kvalitāti sievietēm ar urīna inkontinenci menopauzes 
laikā.  
 Anketa KHQ ir pacientu pašvērtējums, kurai ir 3 daļas. 1. daļā ietilpst 2 jautājumi par 
vispārīgas veselības uztveri un urīna inkontinences ietekmi. 2. daļā ietilpst 6 jautājumi par lomu 
ierobežojumiem, fiziskiem ierobežojumiem, sociāliem ierobežojumiem, personīgām attiecībām, 
emocijām un miega/enerģijas smaguma pakāpes pasākumiem. 3. daļā ir 9 jautājumi par biežumu, 
niktūriju, steidzamību, urīna noplūdi, spriedzes nesaturēšanu, nakts enurēzi, nesaturēšanu 
dzimumakta laikā, urīnizvadīšanas orgānu infekcijām un par sāpēm urīnpūslī.  
 
 4. Informācija par instrumenta lietošanas noteikumiem: 
Latviskotā versija ir Psiholoģijas laboratorijas rīcībā, taču mūsu rīcībā nav informācijas par 
instrumenta izmantošanas nosacījumiem, tādēļ lūdzam vērsties pie oriģināla autora/-iem 
(linda@lindacardozo.co.uk) ar lūgumu izmantot latviski adaptēto instrumentu sava darba 
vajadzībām un vienoties par nosacījumiem. 

 Rakstiski saņemtā atļauja un nosacījumi ir jāiesūta Psiholoģijas laboratorijas testu un aptauju 
reģistra atbildīgajai kontaktpersonai (skat. reģistra web). Pēc tam, balstoties uz no oriģināla autora/ 
-u/autortiesību aģentūras saņemto informāciju un Jūsu iesniegumu, izsniegsim Jums instrumentu.  

Lūdzam salīdzināt izsniegto aptauju ar oriģināla aptauju, jo anketa iegūta no adaptācijas 
autores darba, un, iespējams, konkrētajai aptaujai pētījuma anketā pievienoti vēl citi instrumenti 
un/vai jautājumi, vai arī veikti citi iespējami pārveidojumi, tāpat iespējama pantu (jautājumu) skaita 
nesakritība vai neatbilstība, vai jebkuras citas izmaiņas vai pārveidojumi. 
 
5. Pamatinformācija par adaptētā vai izveidotā instrumenta psihometriskajiem rādītājiem 
(piem. Kronbaha alfas koeficients) un/vai izlases raksturojums: 
 Рētījumā рiеdаlījās 100 respondenti. 

 
Informācija sagatavota RSU Psiholoģijas laboratorijā. 

 Ja Jums rodas jautājumi par šo aprakstu, interesē RSU adaptētie vai izveidotie instrumenti, to pieejamība, 
izmantošanas iespējas, kā arī rodas jebkuri jautājumi saistībā ar testu un aptauju reģistru, sazinieties ar Psiholoģijas 
laboratorijas testu un aptauju reģistra atbildīgo kontaktpersonu. Kontakttinformāciju meklējiet reģistra mājas 
lapā: https://www.rsu.lv/psihologijas-laboratorija/testu-aptauju-registrs 


